



Deutschland Germany **2024**

FOR A BETTER WORLD OF WORK

Siegel "Top Employer"

26.09.2024 07:00 CEST

JYSK Deutschland ist "Top Employer" 2024 - Auszeichnung als hervorragender Arbeitgeber

Soeben gab das Top Employers Institute mit Sitz in den Niederlanden die "Top Employer" 2024 bekannt. Dabei wurde das Einrichtungsunternehmen JYSK als einer der besten Arbeitgeber in Deutschland ausgezeichnet.

Unternehmen, die als Top Employer zertifiziert sind, stellen ihre Mitarbeitenden in das Zentrum des unternehmerischen Handelns und bieten ihnen ein herausragendes Arbeits- und Entwicklungsumfeld. Das Top Employers Institute untersucht Unternehmen auf Grundlage ihrer Angaben im HR Best Practices-Fragebogen. Der Fragebogen umfasst 6 übergeordnete HR-Dimensionen und 20 HR-Bereiche, wie zum Beispiel Personalstrategie, Arbeitsumgebung, Talentgewinnung, Lernen & Entwicklung, Wohlbefinden und Diversität & Inklusion.

Charlotta Lindborg, Head of Human Resources JYSK Deutschland: "Bei JYSK legen wir großen Wert auf die berufliche und persönliche Entwicklung unserer Mitarbeitenden. Durch umfassende Schulungsprogramme und individuelle Karrierewege fördern wir Talente. Zudem schaffen wir ein Arbeitsumfeld, das von Respekt, Teamgeist und Offenheit geprägt ist.

Die Auszeichnung als Top Employer ist für JYSK ein bedeutender Meilenstein und bestätigt unser Engagement für eine positive Unternehmenskultur und attraktive Arbeitsbedingungen.

Durch die Auszeichnung als Top Employer möchten wir nicht nur unsere bestehenden Mitarbeitenden wertschätzen, sondern auch neue Talente anziehen, die sich mit unseren Werten identifizieren."

Unter den Top 8 der deutschen Handelsunternehmen

Marica Schirmer, Employer Branding Specialist JSK Deutschland: "Am Top Employers Institute schätzen wir die Professionalität und Methodenkompetenz im Rahmen der Zertifizierung. Uns wurden über 250 Fragen inklusive Best Practice-Nachweisen gestellt, die wir im Team in einem Zeitraum von fünf Wochen bearbeitet haben. Mit unserem Ergebnis gehört JYSK zu den Top 8 zertifizierten Handelsunternehmen in Deutschland."

David Plink, CEO des Top Employers Institute sagt: "Außergewöhnliche Zeiten bringen das Beste in Menschen und Organisationen hervor. Und das haben wir in diesem Jahr in unserem Zertifizierungsprogramm für Top Employers gesehen: außergewöhnliche Leistungen der zertifizierten Top Employers 2024. Diese Arbeitgeber haben stets gezeigt, dass ihnen die Entwicklung und das Wohlergehen ihrer Mitarbeitenden am Herzen liegen. Auf diese Weise bereichern sie gemeinsam die Welt der Arbeit. Wir sind stolz darauf, die diesjährige Gruppe der führenden Arbeitgeber bekannt zu geben und zu feiern: die Top Employers 2024".

Über das Top Employers Institute

Das Top Employers Institute ist die weltweite Institution für die Zertifizierung von herausragenden Mitarbeiterbedingungen. Durch unser Zertifizierungsprogramm ermöglichen wir es Unternehmen, ihre Mitarbeiterbedingungen zu bewerten und zu verbessern.

Das vor 30 Jahren gegründete Top Employers Institute hat in diesem Jahr über 2300 Top Employer in 121 Länder/Regionen auf 5 Kontinenten ausgezeichnet. Zusammen haben diese zertifizierten Top Employer einen positiven Einfluss auf das Leben von über 9.000.000 Mitarbeitenden weltweit. Top Employers Institute. For a better world of work.

Über JYSK

JYSK ist ein internationales Einrichtungsunternehmen mit skandinavischen Wurzeln.

Die Erfolgsgeschichte von JYSK begann 1979 mit der Eröffnung des ersten Geschäftes in Dänemark. Seitdem hat sich das Unternehmen zu einem internationalen Konzern mit über 3.400 Stores und Webshops in 48 Ländern entwickelt.

In Deutschland bieten wir unseren Kunden in rund 950 Stores kompetente Beratung, skandinavisches Design und großartige Angebote rund um "Skandinavisch Schlafen und Wohnen".

JYSK beschäftigt weltweit über 31.000 Mitarbeitende, davon rund 8.000 in Deutschland. Wir sind der Überzeugung, dass unsere Mitarbeitenden der Schlüssel zu unserem Erfolg sind. Unser Ziel ist es, für Mitarbeitende und Kunden die erste Wahl im Einzelhandel zu sein.

JYSK ist Teil der familiengeführten Lars Larsen Group. Der Umsatz von JYSK im Geschäftsjahr 2023/24 betrug 5,6 Milliarden Euro, davon 1,234 Milliarden Euro in Deutschland.

Wurzeln, das es einfach macht, jeden Raum in jedem Haus und Garten einzurichten.

Mit mehr als 3.400 Stores und Webshops in 48 Ländern hat JYSK immer ein tolles Angebot und kompetenten Service in Ihrer Nähe, egal wie Kunden einkaufen möchten.

Gründer Lars Larsen eröffnete 1979 sein erstes Geschäft in Dänemark. Heute beschäftigt JYSK 31.000 Kolleg:innen.

JYSK ist Teil der familiengeführten Lars Larsen Group mit einem Gesamtumsatz von 6,03 Milliarden Euro im Geschäftsjahr 2022/23. Der Umsatz von JYSK betrug im Geschäftsjahr 2022/23 5,2 Milliarden Euro.

Kontaktpersonen



Michael Rotermund
Pressekontakt
Head of Communications
presse@jysk.com
04630/975 275

Julia Rojahn
Pressekontakt
Communications Consultant
presse@jysk.com
04630/975258